MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 1 de 6

RESULTADO PARCIAL - EDITAL nº 01 de 2016 (Edital complementar 03)

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL 01/2016, no uso de suas atribuições, comunica, para publicação, o resultado

parcial da seleção para as vagas determinadas pelo edital complementar 03, já com a distribuição referente às vagas
remanescentes (indicadas pelo símbolo de asterisco), prevista no item 8 do edital.

RESULTADO PARCIAL

VAGAS REMANESCENTES

IPIRANGA DO NORTE

CURSO DISCIPLINA CH CLASSIFICAÇÃO

Informática Fundamentos e
Implantação de Bancos
de Dados

80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva

Informática Lógica de Programação 80h 1º Marissol Tonini Sperotto
2º Esdras Ruben de Souza e Silva

Informática Montagem e
Manutenção de
Computadores

80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Programação I 80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Programação II 80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Projeto de Sistemas –
Desenvolvimento
Desktop

80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Projetos de Software II –
Desenvolvimento Web

80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 2 de 6

Informática Segurança de Sistemas
de Informação

48h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

ITANHANGÁ

CURSO DISCIPLINA CH CLASSIFICAÇÃO

Agropecuária Informática Básica 16h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Fundamentos de
Eletricidade

64h 1º Breno Dröse Neto

Informática Fundamentos e
Implantação de Bancos
de Dados

80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva

Informática Gestão e
Empreendedorismo

40h - Não houve candidatos

Informática Informática Básica 80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Inglês Técnico 48h - Não houve candidatos

Informática Lógica de Programação 80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Montagem e
Manutenção de
Computadores

80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Programação I 80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 3 de 6

Informática Programação II 80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Projeto de Sistemas –
Desenvolvimento
Desktop

80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Projetos de Software II –
Desenvolvimento Web

80h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Redes de
Computadores

64h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Segurança de Sistemas
de Informação

48h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Zootecnia Tecnologia de Produtos
de Origem Animal

80h - Não houve candidatos

LUCAS DO RIO VERDE

CURSO DISCIPLINA CH

Zootecnia Aquicultura 64h 1º Luciana DE Oliveira Derre*

Zootecnia Bovinocultura de Corte 80h 1º Luciana DE Oliveira Derre

Zootecnia Bovinocultura de Leite 64h 1º Luciana DE Oliveira Derre

Zootecnia Caprinocultura e
Ovinocultura

64h 1º Luciana DE Oliveira Derre

Zootecnia Equinocultura 48h 1º Luciana DE Oliveira Derre

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 4 de 6

Zootecnia Instalações Zootécnicas 48h 1º Luciana DE Oliveira Derre*

Zootecnia Introdução ao
Melhoramento Animal

48h 1º Luciana DE Oliveira Derre*

Zootecnia Nutrição e Alimentação
Animal

64h 1º Luciana DE Oliveira Derre*

Zootecnia Reprodução Animal 64h 1º Luciana DE Oliveira Derre*

Zootecnia Suinocultura 64h 1º Luciana DE Oliveira Derre*

Zootecnia Tecnologia de Produtos
de Origem Animal

80h 1º Luciana DE Oliveira Derre*

SORRISO – SEDE DO MUNICIPIO

CURSO DISCIPLINA CH

Agroindústria

Equipamentos,
Manutenção e
Instalações
Agroindustriais

48h 1º Peri Dornelles Leite de Oliveira

Agroindústria Segurança do Trabalho
e Saúde

32h - Não houve candidatos

Agropecuária Políticas Públicas e
Legislação Ambiental

36h 1º Tatiane Gonçalves de Carvalho

Meio Políticas Públicas e
Legislação Ambiental

32h 1º Tatiane Gonçalves de Carvalho

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 5 de 6

Ambiente

SORRISO – DISTRITO DE BOA ESPERANÇA

CURSO DISCIPLINA CH

Informática

Fundamentos e
Implantação de Bancos
de Dados

80 1º Esdras Ruben de Souza e Silva

Informática Informática Básica 80 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Inglês Técnico 48 1º Solange Aparecida dos Santos Teixeira

Informática Lógica de Programação 80 1º Esdras Ruben de Souza e Silva

Informática Montagem e
Manutenção de
computadores

80 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Programação I 80 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Programação II 80 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Projeto de Sistemas –
Desenvolvimento
Desktop

80 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Projetos de Software II – 80 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 6 de 6

Desenvolvimento Web

Informática Redes de
Computadores

64 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

Informática Segurança de Sistemas
de Informação

48 1º Esdras Ruben de Souza e Silva*

TAPURAH

CURSO DISCIPLINA CH

Agropecuária Informática Básica 16h 1º Esdras Ruben de Souza e Silva

2º Rafael Wolf Becker

Zootecnia Informática Básica e
Aplicada

16h 2º Rafael Wolf Becker

Zootecnia Instalações Zootécnicas 48h 1º Tiago Luiz Holzbach

Zootecnia Nutrição e Alimentação
Animal

64h 1º Tiago Luiz Holzbach

Zootecnia Zootecnia Geral 32h 1º Tiago Luiz Holzbach

04 de novembro de 2016.